UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI HOA BAN VÀ

CUỘC THI NGƯỜI ĐẸP HOA BAN NĂM 2022

Số:          /TB-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh quy mô tổ chức

Lễ hội Hoa Ban và Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022.

Ngày 22/11/2021, UBND tỉnh Điện Biên đã ban hành Kế hoạch số

3898/KH-UBND của về tổ chức Lễ hội Hoa Ban và Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban

năm 2022; tuy nhiên, hiện nay do diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid -19

trên địa bàn tỉnh. Để hạn chế các hoạt động tập trung đông người nhưng vẫn duy

trì một số hoạt động nổi bật quảng bá Lễ hội Hoa Ban - sự kiện văn hóa tiêu biểu,

thường niên của tỉnh Điện Biên tới đông đảo nhân dân và du khách.

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành

quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID-19”; Căn cứ Hướng dẫn tạm thời số 3862/HD-BVHTTDL ngày

18/10/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thực hiện Nghị quyết số

128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành quy định tạm thời “Thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” trong hoạt động văn

hóa, thể thao và du lịch và tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh. Ban Tổ

chức Lễ hội Hoa Ban và Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022 đã tham mưu

trình UBND tỉnh cho phép điều chỉnh quy mô tổ chức Lễ hội Hoa Ban và Cuộc

thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022 phù hợp với tình hình thực tế.

Ngày 23/02/2022, UBND tỉnh đã ban hành Công văn số 472/UBND-

KGVX, nhất trí về chủ trương điều chỉnh quy mô tổ chức Lễ hội Hoa Ban và

Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022 và giao Tổ chức Lễ hội Hoa Ban và Cuộc

thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022, triển khai thực hiện.

Để các sở, ban, ngành, đoàn thể, các địa phương và các cơ quan thông tấn

báo chí trên địa bàn tỉnh có thông tin cụ thể về những nội dung điều chỉnh theo

chủ trương của UBND tỉnh; Ban Tổ chức Lễ hội Hoa Ban và Cuộc thi Người đẹp

Hoa Ban năm 2022 xin thông báo như sau:

1. Các hoạt động dừng không tổ chức

- Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022;

- Hoạt động diễu hành đường phố;

- Hoạt động bắn Pháo Hoa nổ trong lễ khai mạc;

- Các hoạt động giao lưu, thi đấu thể thao và các hoạt động thể thao trải

nghiệm.

2. Điều chỉnh quy mô, nội dung hoạt động

2

- Điều chỉnh tên gọi hoạt động “Không gian Văn hóa vùng cao” thành hoạt

động “Trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản phẩm văn hóa, du lịch”;

- Điều chỉnh nội dung hoạt động:

+ Thực hiện trưng bày triển lãm hình ảnh, hiện vật;

+ Trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản phẩm văn hóa, du lịch;

+ Giới thiệu không gian sắc màu văn hoá của đồng bào các dân tộc tỉnh

Điện Biên (tạo điều kiện nếu có các tỉnh bạn trong khu vực tham gia).

3. Các hoạt động tiếp tục tổ chức theo kế hoạch

- Các hoạt động tuyên truyền;

- Chương trình Khai mạc, gồm: Phần nghi thức Lễ khai mạc và Chương

trình nghệ thuật (không bắn Pháo hoa nổ);

- Cuộc thi ảnh “Check in Điện Biên”.

Ban tổ chức Lễ hội Hoa Ban và Cuộc thi Người đẹp Hoa Ban năm 2022 trân

trọng thông báo tới quý cơ quan, đơn vị, các cơ quan thông tấn báo chí được biết,

phối hợp tổ chức thực hiện.

Trân trọng cảm ơn !

Nơi nhận:
- Trưởng BTC Lễ  hội (b/c);
- Các sở, ngành thành viên BTC;

- Các cơ quan thông tấn, báo chí trên

địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Nguyễn Minh Phú

		phunm.svhttdl@dienbien.gov.vn
	2022-02-24T18:24:39+0700

		2022-02-25T07:33:21+0700

		2022-02-25T07:33:40+0700

		svhttdl@dienbien.gov.vn
	2022-02-25T07:39:18+0700

		svhttdl@dienbien.gov.vn
	2022-02-25T07:39:36+0700